
 
 

 
 

 
 
 
 

A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

 

Madrid, 30 de abril de 2019 

 

En cumplimiento de los deberes de información previstos en el artículo 227 del Real 

Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido 

de la Ley del Mercado de Valores, Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A. (en adelante, 

“ROVI” o la “Sociedad”) pone en conocimiento de la Comisión Nacional del Mercado 

de Valores (“CNMV”) la siguiente 

INFORMACIÓN RELEVANTE 

Conforme a lo dispuesto en el apartado 2.c) de la Norma Cuarta de la Circular 1/2017, 

de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de 

Liquidez (la “Circular 1/2017”), ROVI comunica que, con fecha de hoy, ha quedado 

resuelto el contrato de liquidez suscrito el 5 de julio de 2017 con JB Capital Markets, 

S.V., S.A.U. (el “Contrato de Liquidez”). Se hace constar que la causa que ha 

determinado la resolución del Contrato de Liquidez es el cambio por la Sociedad de 

intermediario financiero. 

En relación con el contrato de liquidez suscrito con JB Capital Markets, S.V., S.A.U. y 

en cumplimiento de lo dispuesto en el apartado 2.b) de la citada Norma Cuarta, a 

continuación se comunican las operaciones efectuadas al amparo del mismo desde la 

última comunicación efectuada al mercado con fecha 4 de abril de 2019 (número 

276748 de registro de entrada) correspondiente a las operaciones realizadas durante el 

primer trimestre de 2019 finalizado el pasado 31 de marzo, y hasta el 30 de abril de 

2019: 

− Saldo cuenta de valores a la firma del contrato: 32.051 acciones. 

− Saldo inicial cuenta de valores a 1 de abril de 2019: 35.008 acciones. 

− Compras realizadas: 19.412 acciones. 

− Ventas realizadas: 18.806 acciones. 

− Precio medio compras realizadas: 18,555 euros. 

− Precio medio ventas realizadas: 18,688 euros. 



 
 

 
 

− Saldo final cuenta de valores a 30 de abril de 2019: 35.614 acciones. 

 

− Saldo cuenta de efectivo a la firma del contrato: 500.000,00 euros.  

− Saldo inicial cuenta de efectivo a 1 de abril de 2019: 492.339,38 euros. 

− Efectivo correspondiente a las compras realizadas: 360.184,94 euros. 

− Efectivo correspondiente a las ventas realizadas: 351.450,26 euros. 

− Cánones de contratación: 475,64 euros. 

− Saldo final cuenta de efectivo a 30 de abril de 2019: 483.129,06 euros. 

Durante la vigencia del contrato de liquidez se han adquirido 156.654 acciones y se 

han vendido 153.091 acciones. 

La Sociedad tiene previsto suscribir un nuevo contrato de liquidez con la entidad Renta 

4 Banco, S.A., estando previsto que las actuales cuentas de valores y efectivo 

titularidad de ROVI, donde se encuentran depositadas las 35.614 acciones indicadas y 

el referido efectivo, respectivamente, queden asociadas a dicho nuevo contrato. 

El detalle de las operaciones realizadas entre el 1 de abril y el 30 de abril de 2019 es el 

siguiente: 

Fecha 
operación 

Compra/ 
Venta 

Nº 
títulos 

 
Bloque 

Nº 
oper. 

Precio 
medio 

(€) 

Efectivo 
(€) 

Posición 
a la fecha 
(títulos) 

Importe 
neto 

01/04/2019 Venta 2.600 NO 8 18,9096 49.164,90 -2.600 541.504,28 
02/04/2019 Compra 1.020 NO 7 19,1500 -19.533,00 -1.580 521.971,28 
02/04/2019 Venta 1.366 NO 8 19,1683 26.183,90 -2.946 548.155,18 
03/04/2019 Venta 2.480 NO 8 19,1657 47.531,00 -5.426 595.686,18 
03/04/2019 Compra 28 NO 1 19,1000 -534,80 -5.398 595.151,38 
04/04/2019 Compra 1.460 NO 12 19,0000 -27.740,00 -3.938 567.411,38 
04/04/2019 Venta 784 NO 9 19,0161 14.908,60 -4.722 582.319,98 
05/04/2019 Venta 280 NO 1 18,9500 5.306,00 -5.002 587.625,98 
05/04/2019 Compra 2.010 NO 14 18,8483 -37.885,00 -2.992 549.740,98 
08/04/2019 Compra 1.500 NO 13 18,4167 -27.625,00 -1.492 522.115,98 
08/04/2019 Venta 500 NO 1 18,4500 9.225,00 -1.992 531.340,98 
09/04/2019 Venta 632 NO 9 18,3826 11.617,80 -2.624 542.958,78 
09/04/2019 Compra 1.596 NO 25 18,3236 -29.244,50 -1.028 513.714,28 
10/04/2019 Compra 1.550 NO 18 18,0965 -28.049,50 522 485.664,78 
10/04/2019 Venta 1.024 NO 5 18,1082 18.542,80 -502 504.207,58 
11/04/2019 Venta 1.486 NO 18 18,3837 27.318,20 -1.988 531.525,78 
11/04/2019 Compra 1.038 NO 7 18,3316 -19.028,15 -950 512.497,63 
12/04/2019 Compra 877 NO 43 18,5243 -16.245,80 -73 496.251,83 
12/04/2019 Venta 569 NO 5 18,5190 10.537,30 -642 506.789,13 
15/04/2019 Venta 1.505 NO 23 18,4194 27.721,20 -2.147 534.510,33 
15/04/2019 Compra 905 NO 23 18,3127 -16.572,95 -1.242 517.937,38 
16/04/2019 Compra 1.408 NO 14 18,6604 -26.273,80 166 491.663,58 
16/04/2019 Venta 823 NO 17 18,5210 15.242,80 -657 506.906,38 
17/04/2019 Venta 1.090 NO 12 18,5792 20.251,30 -1.747 527.157,68 
17/04/2019 Compra 1.289 NO 25 18,5373 -23.894,55 -458 503.263,13 
18/04/2019 Venta 337 NO 3 18,4527 6.218,55 -994 509.481,68 



 
 

 
 

18/04/2019 Compra 943 NO 9 18,6101 -17.549,30 -51 491.932,38 
23/04/2019 Compra 1.100 NO 10 18,5318 -20.385,00 1.049 471.547,38 
23/04/2019 Venta 1.422 NO 10 18,5536 26.383,20 -373 497.930,58 
24/04/2019 Venta 1.229 NO 11 18,4843 22.717,20 -1.602 520.647,78 
24/04/2019 Compra 1.038 NO 24 18,4789 -19.181,10 -564 501.466,68 
25/04/2019 Compra 1.650 NO 25 18,4500 -30.442,49 1.086 471.024,19 
25/04/2019 Venta 679 NO 5 18,5280 12.580,51 407 483.604,70 

Cánones         -475,64 
TOTAL  606       -8.734,68 407 483.129,06 

 

Don Juan López-Belmonte Encina 
Consejero Delegado 
Laboratorios Farmacéuticos ROVI, S.A. 


